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Anssi Aura och 45 andra ledamöter har lämnat in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning:

Vi undertecknade förutsätter att staden att ge en rekommendation till Helsingforsregionens trafik 
(HRT) om att ändra riktlinjerna för transport av cyklar på tåg så att det i fortsättningen är tillåtet att 
ta med cyklar på tåg under alla tider av dygnet, med undantag av när det inte finns plats på tåget. 
Transporten av cyklar bör organiseras så att den sker på samma sätt som i metron.”

Motivering
1. Vanda har i anslutning till huvudstadsregionens klimatstrategi förbundit sig till att utöka andelen 
cykeltrafik för att nå sitt klimatmål. Vid sidan om klimatutsläppen hjälper cykling till att också minska
buller, avgaser och
partikelutsläpp.
2. Enligt undersökningar om resesätt har cyklingens färdsättsandel varit nästintill oförändrad från 
1980-talet. (HLJ 2015, Liikkumistottumukset Helsingin seudulla 2012 (Resvanor i Helsingforsregionen
2012).
3. Enligt undersökningar minskar cyklingens andel av arbetspendlingen allteftersom arbetsresorna 
blir längre. Denna förändring skulle möjliggöra en ökning av arbetspendlingens färdsättsandel.

Nuläget (HRT):
Cykel:
I HRT-områdets närtåg får cyklar transporteras avgiftsfritt utanför rusningstid, om passageraren har 
en HRT-biljett och om det finns plats på tåget. Under rusningstid (mån.–fre. kl. 7–9 och kl. 15–18) är 
det förbjudet att transportera cyklar på närtåg.

I metron får cyklar transporteras alltid då det finns plats i vagnen. Det är förbjudet att åka cykel på 
metrostationerna. På stationen är det säkrast att transportera cykeln med hiss.

Transporten av cyklar på Sveaborgsfärjorna är avgiftsbelagd. Gå in på Sveaborgs Trafiks webbtjänst 
för att se gällande priser.

Den som transporterar en cykel ska se till att cykeln inte orsakar fara för eller stör andra 
passagerare.

Cyklar får inte transporteras på bussar eller spårvagnar. Det är dock tillåtet att ta med en hopfällbar 
cykel på en buss eller spårvagn, ifall den packats ner i en påse eller liknande. 

Stadsfullmäktige 24.4.2017 § 9

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända det till stadsstyrelsen för 
beredning.

Bilaga:
- den undertecknade fullmäktigemotionen


